DKK  8 494  –   –   8 494
NTD  8 103  148  –   8 251
SGD  4 783  –   –   4 783
HKD  4 262  (6)  –   4 256
BRL  3 614  –   –   3 614
SEK  3 221  –   –   3 221
INR  3 182  –   –   3 182
CNY  2 214  347  –   2 561
EGP  –   –   1 462  1 462
AUD  2 716  –   (2 614)  102
Total  654 615  18 143  (228 847)  443 911
% de l’actif net  40,3  1,1  (14,1)  27,3
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (27 874)  (1,7)  27 874  1,7

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

G3–2238

INTERIM UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  September 30, 2023ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS DE REVENU STRATÉGIQUE MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e) 	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  10 946  (66 561)
1 an à 5 ans  187 081  –
5 ans à 10 ans  190 092  –
Plus de 10 ans  216 282  –
Total  604 401  (66 561)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (44 749) (2,6)  44 816 2,6

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  2 753  (244 784)
1 an à 5 ans  51 744  –
5 ans à 10 ans  139 312  –
Plus de 10 ans  147 117  –
Total  340 926  (244 784)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (31 103)  (1,9)  31 296  1,9

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024  95 533 5,5  (95 466) (5,5)
31 mars 2023  89 534  5,5  (88 997)  (5,5)

v. Risque de crédit

Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2024 était de 1,4 % de l’actif net du
Fonds (2,0 % en 2023).
Aux 31 mars 2024 et 2023, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

Note des obligations*

31 mars 2024

% de l’actif net

31 mars 2023

% de l’actif net
AAA 1,9 2,4
AA 3,9 4,1
A 2,0 1,5
BBB 11,9 4,6